「生産性向上につながるメンタルヘルス対策プログラム」と

「ストレス耐性の高い人材を採用するための採用検査」

商品セミナーIN松本、岡谷のご案内

拝啓 新年度を迎えられ、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。

さて、弊社ではグローバル化などで、複雑化をしている社会情勢の中、企業・事業所の

従業員皆様のメンタル面での安全管理を支援するため、株式会社アドバンテッジ リスク

マネジメントとの事業提携で、企業の「生産性向上につながるメンタルヘルス対策プログ

ラム」ならびに「ストレス耐性の高い人材を採用するための採用検査」の商品を取り扱う

運びとなりました。

多くの企業でメンタルヘルスに関する問題が発生していることから、法的に対策を義務

化することが検討され、今後、経営上極めて重要なテーマとなりつつあります。また採用

においては、メンタルヘルス不調による早期離職やモチベーション低下につながるケース

が増え、採用段階から何らかの対策ができないか、といった声を多く耳にしています。

そこで弊社では、今後、このような経営課題が生じた際のご対応方法を知っていただく

ため、本セミナーを企画しました。なお、今回は、松本市と岡谷市での開催になります。

これを機会に、メンタル面で強い組織づくりとメンタルの強い人の採用の方法を知って

いただき、御社組織の労務管理と人材採用のご参考にしていただければと存じます。

お忙しい中とは存じますが、ご参加ご検討のほど、慎んでお願い申し上げます。

敬具

平成 24年 4月吉日

株式会社カシヨキャリア開発センター

                      〒380－0871 長野市西長野2－4カシヨ情報ビル２階

 ＴＥＬ 026（231）5430（代）ＦＡＸ 026（237）0131

カシヨ株式会社 松本営業所

                                        〒399―0033 松本市大字笹賀 5873－10

                                                 ＴＥＬ 0263（29）2244（代）ＦＡＸ 0263（29）2245

担当 小金沢、内山

〔開催概要〕

【概要】

１、松本会場

■日時 平成 24年 5月 8日(火)  13時 30分から 16時まで

■会場 長野県松本勤労者福祉センター2階（松本市中央カタクラモール南）

■定員 30名ほど

２、岡谷会場

■日時 平成 24年 5月 9日(水)  13時 30分から 16時まで

■会場 テクノプラザおかや 3階（JR 岡谷駅東隣）

■定員 30名ほど

３、参加対象 各企業・事業所様の経営者様及び人事・労務管理と組合ご担当者様

４、参加料 無料

【プログラム】

講師：株式会社アドバンテッジ リスク マネジメント

事業開発推進部

パートナー支援・コンサルティンググループ

採用・組織開発コンサルタント 担当部長 菊田 卓氏

１、商品のご案内

 （１）「生産性向上につながるメンタルヘルス対策プログラム」のご案内

13時 30分～14時 30分

 （2）「ストレス耐性の高い人材を採用するための採用検査」のご案内

14時 40分～15時 40分

 （３）質疑応答

15時 40分～16時 00分

貴 社 名

住 所
〒

ご担当者様
所属・お名前

所属：

お名前：
会  場

松本  ・  岡谷

※ご参加をご希望される会場に ○ をお付け下さい。

ご連絡先
電話番号

ご連絡先
E メール

Fax．026-237-0131